

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 02 Juli '21

HIGHLIGHT NEWS:

Pemerintah telah secara resmi mengumumkan pemberlakuan PPKM Mikro Darurat yang akan dilaksanakan selama periode 3 Juli -20 Juli 2021.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.33
FED RATE	0.25	5.00

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	30-Jun	01-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.46	6.45	(0.06)
INA 10yr (USD)	2.31	2.32	0.09
UST 10yr	1.47	1.46	(0.68)

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0929
1 Mth	3.5569	0.1005
3 Mth	3.7500	0.1458
6 Mth	3.9063	0.1595
1 Yr	4.0831	0.2463

FX

Pelaku pasar akan menunggu data tenaga kerja penting dari US malam ini dimana jumlah tenaga kerja US di bulan Juni diprediksi sebesar 725,000 orang. Sementara itu GBP melemah setelah Gubernur Bank Sentral Inggris (BoE) Andrew Bailey berkomentar bahwa kenaikan inflasi yang terjadi saat ini lebih bersifat sementara. Pada perdagangan hari Kamis kemarin spot US\$IDR kembali tertekan menjelang rilis data tenaga kerja US hari ini, spot US\$IDR sempat mencapai level 14,560 sebelum akhirnya ditutup pada level 14,520-14,530. Pagi ini spot US\$IDR dibuka pada level 14,575.

Pasar Obligasi

Kementerian Keuangan Republik Indonesia berencana untuk melakukan *new issuance* seri obligasi FR baru pada lelang tanggal 6 Juli 2021 yaitu FR90 (5 tahun), FR91 (10 tahun) dan FR92 (20 tahun).

Pasar Saham

Global

Dow Jones ditutup naik 131.02 poin, atau 0.38%, menjadi 34,633.53, S&P 500 menguat 2.44 poin, atau 0.52%, menjadi 4,319.94, dan Nasdaq Composite Index bertambah 18.42 poin, atau 0.13%, menjadi 14,522.38, Klaim awal tunjangan pengangguran turun 51.000 menjadi 364.000 dalam sepekan yang merupakan level terendah sejak Maret 2020. Sementara data aktivitas manufaktur PMI (ISM) menunjukkan aktivitas pabrik AS turun ke 60.6 pada bulan Juni dari 61.2 pada bulan Mei dan merupakan angka terendah sejak Januari.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup melemah pada perdagangan Kamis (1/7). Tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup melemah 0.29% ke level 28,707.04, Shanghai Composite China turun 0.07% ke 3,588.78, Straits Times Singapura terkoreksi 0.2% ke 3,124.19, dan KOSPI Korea Selatan terdepresiasi 0.44% ke posisi 3,282.06. Lonjakan kasus Covid-19 akibat merebaknya virus varian Delta kembali membuat pemerintah setempat memberlakukan kembali langkah-langkah darurat. Adapun negara-negara yang kembali menerapkan langkah darurat adalah Australia, Indonesia, Malaysia, dan Thailand.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup dengan apresiasi 0.34% ke level 6,005.98. Data inflasi Indonesia secara tahunan pada bulan Juni turun menjadi 1.33% (yoy) dibanding bulan Mei lalu sebesar 1.68% (yoy). Sementara itu, Pemerintah telah secara resmi mengumumkan pemberlakuan pembatasan kegiatan masyarakat (PPKM) Mikro Darurat yang akan dilaksanakan selama periode 3-20 Juli 2021.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	30-Jun	01-Jul	% Change	01-Jul	02-Jul	% Change	01-Jul	02-Jul	% Change		
IHSG	5,985.49	6,005.96	0.34	USD/IDR	14,570	14,575	0.03	EUR/USD	1.1849	1.1844	(0.04)
LQ 45	844.85	847.12	0.27	EUR/IDR	17,267	17,263	(0.02)	USD/JPY	111.07	111.61	0.49
S&P 500 (US)	4,297.50	4,319.94	0.52	JPY/IDR	131.18	130.59	(0.45)	GBP/USD	1.3813	1.3765	(0.35)
Dow Jones (US)	34,502.51	34,633.53	0.38	GBP/IDR	20,126	20,062	(0.31)	USD/CHF	0.9260	0.9265	0.05
Hang Seng (HK)	28,827.95	-	-	CHF/IDR	15,734	15,733	(0.01)	AUD/USD	0.7488	0.7464	(0.32)
Shanghai (CN)	3,591.20	3,588.78	(0.07)	AUD/IDR	10,911	10,879	(0.30)	NZD/USD	0.6988	0.6964	(0.34)
Nikkei 225 (JP)	28,791.53	28,707.04	(0.29)	NZD/IDR	10,180	10,151	(0.28)	USD/CAD	1.2406	1.2439	0.27
DAX (DE)	15,531.04	15,603.81	0.47	CAD/IDR	11,745	11,717	(0.24)	USD/HKD	7.7655	7.7663	0.01
FTSE 100 (UK)	7,037.47	7,125.16	1.25	HKD/IDR	1,876	1,877	0.02	USD/SGD	1.3462	1.3503	0.30
				SGD/IDR	10,823	10,794	(0.27)				

*Disclaimer: Informasi yang terkandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi teracuntum dibawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya informasi yang tersaji tentang keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang masuk ke dalam kerangka yang tidak dapat diandalkan karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Kontan, Ipotnews